
Hlušovice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.638095N, 17.277388E

Nadmořská výška: 218 m n. m. První pís. zmínka: 1271 (753 let) Katastrální výměra: 412 ha

Počet obyvatel: 1 093 PSČ: 783 14

Adresa URL: /www.obechlusovice.cz

Památky a zajímavosti Hlušovice
Památný strom, který v loňském roce vyhrál anketu Strom roku,  je starý 433 let, vysoký 24 m s obvodem 640
cm. Strom je poslední  vzpomínkou na souvislou výsadbu dubů, které zpevňovaly hráze dnes už  zaniklého
Velkého rybníka založeného v roce 1577. Své jméno strom údajně  získal podle uhlíře Hroma, který
bydlel v chýši u rybníka. Podle  pověsti se silák Hrom vzepřel církevnímu hodnostáři a odmítl vstoupit
do  jeho ozbrojené gardy. Své stavení pak zapálil a zmizel v lesích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8101/hlusovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:29:33


